

GF FONDEN

Jernbanevej 65
5210 Odense NV

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er godkendt den

03/04/2019

Jens Jørgen Vinther
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	16
----------------------------	----

Noter	17
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

GF FONDEN
Jernbanevej 65
5210 Odense NV

CVR-nr: 32090265
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

Revisor

ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg
DK Danmark
CVR-nr: 30700228
P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

GF Fonden er en erhvervsdrivende fond, der har til formål er at eje aktier i GF Fondens Ejerselskab a/s og derigennem medvirke til at bevare GF Forsikring als som et selvstændigt dansk forsikringselskab. Fondens opgave er at sikre, at forsikringselskabets vækst og virksomhed fortsat er bæredygtig, og at selskabet bevarer sit solide kapitalgrundlag samt den økonomiske handlefrihed. Dette påser fondsbestyrelsen jævnligt via den finansielle rapportering af selskabets nøgletal samt solvens.

GF Fonden arbejder aktivt for at forebygge skader, med særlig fokus på trafiksikkerheden, og som borger møder du GF Fonden gennem både lokale og landsdækkende arrangementer og kampagner.

Trafiksikkerhedsaktiviteter i 2018

I samarbejde med GF Forsikrings forsikringsklubber og strategiske partnere gennemførte GF Fonden i 2018 mere end 70 åbne arrangementer. Vi havde særligt fokus på unge trafikanter og seniorer, men vi havde også aktiviteter rettet mod andre trafikantgrupper. Ved hvert arrangement giver vi deltageren ny viden og konkrete værktøjer, som forebygger skader og som forhåbentlig også kan redde liv.

Målgrupperne favner bredt, og indsatserne har spændt lige fra gode råd til sikker cyklisme på arbejdspladsen, køretekniske kurser, kurser for seniorer om elcyklisme, foredrag om hvornår det er tid til at lægge kørekortet på hylden, filmkonkurrence for udskolingselever og cykelturnering for elever i 6., 7. og 8. klasse. For blot at nævne nogle af de mange arrangementer og indsatser, der rummer alt fra det lille lokale hold til skoleturneringen med knap 2.000 deltagere.

GF Fonden går tæt på den enkelte borger og samarbejder med en bred vifte af eksperter inden for trafiksikkerhed.

GF Trafikpriser

En vigtig del af GF Fondens arbejde er også donationer og støtte til gode formål. GF Trafikpris uddeles hvert år til en række projekter og aktiviteter rundt om i landet. I 2018 blev der uddelt trafikpriser for kr. 440.750 til projekter, der vil blive gennemført i 2019. Projekterne dækker alt fra børn til seniorer.

Se mere på www.gftrafiksikker.dk

Årets resultat

Årsrapporten udviser et underskud på 2.015 t.kr., hvilket bestyrelsen betragter som mindre tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af et negativt investeringsafkast som følge af stor usikkerhed på de finansielle markeder.

GF Fonden har i 2018 uddelt i alt 1,5 mio. kr. til almennyttige formål indenfor trafiksikkerhed.

Bestyrelsens ansvar og opgaver

Bestyrelsen varetager den overordnede og strategiske ledelse af GF Fonden. Fondens overordnede formål er ifølge vedtægterne at medvirke til at bevare GF Forsikring als som et selvstændigt dansk forsikrings selskab med både vedtægtsmæssig og faktisk hjemsted i Danmark. I praksis betyder det blandt andet, at det er bestyrelsens opgave at påse, at forsikringselskabets vækst og virksomhed fortsat er bæredygtig, og at selskabet bevarer sit solide kapitalgrundlag samt den økonomiske handlefrihed. Dette påser fondsbestyrelsen jævnligt ved at gennemgå den finansielle rapportering af selskabets nøgletal og solvens.

Bestyrelsen har også et ansvar for, at fondens almennyttige virke opfyldes indenfor rammerne af vedtægterne. Fondens almennyttige formål er at fremme og udvikle trafiksikkerheden i Danmark blandt andet ved at uddele midler i form af prisuddelinger, lån, indskud og sponsorater til en eller flere

enkeltpersoner, institutioner foreninger eller virksomheder, som gør eller vil gøre en aktiv indsats for at fremme trafikikkerheden i Danmark.

Bestyrelsen har udarbejdet en kompetenceprofil, der fastlægger hvilke kompetencekrav, der bør være opfyldt af medlemmer i GF Fonden. Bestyrelsesmedlemmer er valgt ud fra kompetenceprofilen og på baggrund af personlige egenskaber og kompetencer.

Mangfoldighed i bestyrelsen

GF Fondens mål, er at begge køn er repræsenteret med mindst 25% i bestyrelsen. Målsætningen er ikke opfyldt. Derudover er det bestyrelsens hensigt ved valg af nye medlemmer at disse vælges ud fra et bredt spektrum af kompetencer og kvalifikationer, herunder køn, alder, uddannelsesbaggrund, erhvervs erfaring samt personlige kvalifikationer.

Bestyrelsen er sammensat af 6 medlemmer, som er indstillet af aktionærerne i GF Forsikring a/s (forsikringskiubberne) samt 2 medlemmer, som er udpeget af Advokatrådet.

Bestyrelsen:

Jens Jørgen Vintlier, formand

Født 1942

Medlem af bestyrelsen siden 30. april 2016

På valg i 2019

Bestyrelsesformand i GF Nord

Bestyrelsesformand i GF Fondens Ejerselskab a/s

Anses ikke som uafhængigt bestyrelsesmedlem

Jørgen Krogh Kristoffersen, næstformand

Født 1945

Medlem af bestyrelsen siden 29. april 2017

Erpåvalgt 2020

Bestyrelsesformand i GF Vestsjælland

Bestyrelsesmedlem i GF Fondens Ejerselskab a/s

Anses ikke som uafhængigt bestyrelsesmedlem

Ove Christiansen

Født 1949

Medlem af bestyrelsen siden 29. april 2017

På valg i 2020

Bestyrelsesformand i GF Lolland-Falster og Møn

Bestyrelsesmedlem i GF Fondens Ejerselskab a/s

Anses ikke som uafhængigt bestyrelsesmedlem

Svend Erik Danielsen

Født 1953

Medlem af bestyrelsen siden 21. april 2018

På valg i 2021

Bestyrelsesformand i GF Grænsen

Bestyrelsesmedlem i GF Fondens Ejerselskab a/s

Anses ikke som uafhængigt bestyrelsesmedlem

Vagn Børge Lauridsen

Født 1948

Medlem af bestyrelsen siden 30. april 2016

På valg i 2019

Bestyrelsesformand i GF MidtVest

Direktør og bestyrelsesmedlem i GF Fondens Ejerselskab a/s

Anses ikke som uafhængigt bestyrelsesmedlem

Axel Wejse Lodberg

Udpeget af Advokatrådet

Født 1950

Medlem af bestyrelsen siden 28. marts 2012

Udpegningsperiode udløber i 2020

Bestyrelsesmedlem i GF Fondens Ejerselskab a/s

Anses som uafhængigt bestyrelsesmedlem

Lars Meier

Født 1956

Medlem af bestyrelsen siden 21. april 2018

På valg i 2021

Bestyrelsesformand i GF Kronjylland

Bestyrelsesmedlem i GF Fondens Ejerselskab a/s

Anses ikke som uafhængigt bestyrelsesmedlem

Pia Søgaard-Nielsen

Udpeget af Advokatrådet

Født 1962

Medlem af bestyrelsen siden 30. september 2009

Genudpeget i 2011 og 2015, udpegningsperiode udløber i 2019

Bestyrelsesmedlem i GF Fondens Ejerselskab a/s

Anses som uafhængigt bestyrelsesmedlem

Bestyrelsens honorar:

	Kr.
Jens Jørgen Vinther, formand	74.300
Jørgen Krogh Kristoffersen, næstformand	55.600
Ove Christiansen	37.100
Svend Erik Danielsen	37.100
Vagn Børge Lauridsen	37.100
Axel Wejse Lodberg	37.100
Lars Meier	37.100
Pia Søgaard-Nielsen	37.100
	352.500

Fondsiedtse og uddelingspolitik

GF Fonden er som alle fonde i Danmark omfattet af anbefalinger om god fondsiedelse.

GF Fonden har valgt at følge alle anbefalinger. Redegørelsen kan læses i sin helhed på GF Fondens hjemmeside, URL-adresse www.gftrafiksikker.dk/gf-fonden/god-fondsledelse, hvortil der henvises.

GF Fondens redegørelse for uddelingspolitik kan endvidere findes på GF Fondens hjemmeside, URL-adresse www.gftrafiksikker.dk!gf-fonden/uddelingspolitik, hvortil der henvises.

Usædvanlige forhold samt usikkerhed ved indregning og måling

Der er i regnskabsåret ikke indtruffet usædvanlige forhold der påvirker årets resultat. Ligesom der ikke forekommer usikkerhed ved indregning etter måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsperiodens afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke fondens finansielle stilling pr. 31. december 2018.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre driftsindtægter		1.053.000	1.040.000
Eksterne omkostninger		-1.360.000	-1.398.000
Bruttoresultat		-307.000	-358.000
Personaleomkostninger	1	-970.000	-997.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-20.000	-20.000
Resultat af ordinær primær drift		-1.297.000	-1.375.000
Andre finansielle indtægter	2	1.239.000	1.440.000
Øvrige finansielle omkostninger	3	-1.957.000	-36.000
Ordinært resultat før skat		-2.015.000	29.000
Skat af årets resultat	4	0	0
Årets resultat		-2.015.000	29.000
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		1.494.000	1.815.000
Overført fra (til) dispositionsfond		1.494.000	1.815.000
Overført resultat		-5.003.000	-3.601.000
I alt		-2.015.000	29.000

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51.000	71.000
Materielle anlægsaktiver i alt	5	51.000	71.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.106.000	19.106.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	19.106.000	19.106.000
Anlægsaktiver i alt		19.157.000	19.177.000
Tilgodehavende skat		48.000	50.000
Andre tilgodehavender		166.000	119.000
Tilgodehavender i alt		214.000	169.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.801.000	31.884.000
Værdipapirer og kapitalandele i alt		28.801.000	31.884.000
Likvide beholdninger		2.934.000	3.535.000
Omsætningsaktiver i alt		31.949.000	35.588.000
Aktiver i alt		51.106.000	54.765.000

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		29.106.000	29.106.000
Andre reserver		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		17.887.000	21.396.000
Egenkapital i alt		49.993.000	53.502.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		554.000	673.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		559.000	590.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.113.000	1.263.000
Gældsforpligtelser i alt		1.113.000	1.263.000
Passiver i alt		51.106.000	54.765.000

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	Henlagt til uddelinger kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	29.106.000	21.396.000	3.000.000	53.502.000
Betalt udbytte	0	0	-1.494.000	-1.494.000
Årets resultat		-3.509.000	1.494.000	-2.015.000
Egenkapital, ultimo	29.106.000	17.887.000	3.000.000	49.993.000

Der har ikke været ændringer i fondens grundkapital de seneste 5 år.

I året har der været uddelt 1.494.000 kr. Uddelingsrammen er i året forøget med 1.494.000 kr. således at uddelingsrammen ultimo udgør 3.000.000 kr. Betalt udbytte = Udmøntede uddelinger i regnskabsåret.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Bestyrelshonorar	353.000	346.000
Løn og gager	526.000	560.000
Pensionsbidrag	86.000	85.000
Andre omkostninger til social sikring	5.000	6.000
	<u>970.000</u>	<u>997.000</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte	<u>1</u>	<u>1</u>

2. Andre finansielle indtægter

	2018 kr.	2017 kr.
Kursgevinst på værdipapirer	87.000	792.000
Udbytter	1.031.000	477.000
Renter og øvrige finansielle indtægter	121.000	171.000
	<u>1.239.000</u>	<u>1.440.000</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Kurstab på værdipapirer	1.948.000	30.000
Renter og øvrige finansielle omkostninger	9.000	6.000
	<u>1.957.000</u>	<u>36.000</u>

4. Skat af årets resultat

	2018 kr.	2017 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. 2018 kr.	Andre Anlæg mv. 2017 kr.
Kostpris primo	122.000	122.000
Kostpris ultimo	122.000	122.000
Af- og nedskrivning primo	-51.000	-31.000
Årets afskrivning	-20.000	-20.000
Af- og nedskrivning ultimo	-71.000	-51.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.000	71.000

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2018 kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder 2017 kr.
Kostpris ultimo	19.106.000	19.106.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.106.000	19.106.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
GF Fondens Ejerselskab als, Odense	100%	23.855.000	-146.000

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.2018.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser og pantsætninger pr. 31.12.2018.

9. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

GF Fondens nærtstående parter omfatter:

Nærtstående parter:

Øvrige nærtstående parter omfatter, bestyrelse, GF Fondens Ejerselskab als, GF Forsikring als samt dennes datterselskaber.

Transaktioner med nærtstående parter:

Der betales administrationsvederlag til GF Forsikring als for 110 t.kr. Dette afregnes på omkostningsdækkende basis. Pr. 31. december 2018 har GF Fonden en gæld til GF Forsikring als på t.kr. 554 som vedrører udlæg mv. betalt af GF Forsikring a/s.

Herudover har der ikke været gennemført transaktioner - bortset fra normalt ledelsesvederlag - med bestyrelse eller andre nærtstående parter.

10. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018
Gennemsnitligt antal ansatte	1